
UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA

Responsabile : CASSINELLI PAOLA

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1055 del 30/08/2021

Oggetto: SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA APPALTO PER LA FORNITURA ARREDI SCOLASTICI AULE 

DIDATTICHE- COVID- AGGIUDICAZIONE - IMPEGNO DI SPESA CIG:884439734B

Visti :
- l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;
- l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
- l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;
- il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
la determina dirigenziale n. 1665 del 28/12/2020 relativa al conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa “Edilizia scolastica;
 
PREMESSO CHE:
- il  DUP 2021-2023 è stato approvato dal Consiglio Provinciale  con atto  n.  46 del 11/12/2020 
unitamente ai suoi allegati riguardanti la programmazione degli investimenti;
- Il Bilancio di Previsione 2021 – 2023 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 52 
del 22/12/2020 immediatamente eseguibile;
- il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023 è stato approvato con D.P. 28 del 12/02/2021;
-  con  delibera  di  Consiglio  Provinciale  del  4  marzo  2021  n.  1  è  stata  approvata  la  prima  di  
variazione di bilancio di previsione 2021-2023;
- con delibera di Consiglio Provinciale del 29/04/2021 n. 15 è stata approvata la seconda variazione 
di bilancio di previsione 2021-2023;
- con delibera di Consiglio Provinciale n. 14 del 29/04/2021 è stato approvato l’aggiornamento del 
“programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2021/22 - art. 21 D. Lgs. 50/2016”;

PREMESSO CHE:
con Decreto del Presidente n. 155 del 22/06/2021 è stato approvato il progetto di “FORNITURA 
ARREDI SCOLASTICI AULE DIDATTICHE 2021-2022- COVID di complessivi € 627.910,01, 
stabilendo di procedere all’affidamento della fornitura ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e 
s.m.i. E con CUP : D99J21002320003;

che in data 05/08/2021 il seggio di gara ha formulato la proposta di aggiudicazione dell’appalto per  
MOSCHELLA SEDUTE SRL con sede in Via Piane n. 129 – Montorio al Vomano (TE), C.F. e 

Determina n. 1055 del 30/08/2021 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



P.IVA: 01991400670 che ha presentato una offerta complessiva di € 479.110,00 rispetto ad un base 
d’asta di € 507.955,58, oltre iva di legge.

Con Determina n. 974 del 5/08/2021 si è proceduto ad approvare gli atti di gara e ad aggiudicare in 
via definitiva non efficace alla ditta MOSCHELLA SEDUTE SRL con sede in Via Piane n. 129 – 
Montorio al Vomano (TE), C.F. e P.IVA: 01991400670 che ha presentato un’offerta di € 479.110,00 
oltre iva di legge (CIG:884439734B); 

 Dato atto che per il sottoscritto non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis 
della Legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012.
 
 

DETERMINA
 
di confermare l’aggiudicazione dell’appalto per la “FORNITURA ARREDI SCOLASTICI AULE 
DIDATTICHE- COVID” CIG: 884439734B alla ditta MOSCHELLA SEDUTE SRL con sede in 
Via  Piane  n.  129  –  Montorio  al  Vomano  (TE),  C.F.  e  P.IVA:  01991400670  che  ha  presentato 
un’offerta di € 479.110,00 oltre iva di legge (CIG:884439734B); 
 
di dare atto che l’importo complessivo contrattuale risulta pari ad euro 479.110,00 oltre iva al 22%, 
per complessivi € 584.514,20;

di prendere atto che il nuovo Quadro Tecnico economico è il seguente:

DP  155/2021 Aggiudicazione 
A fornitura arredi 508.545,00 479.110,00
B1 iva 22% su A 111.880,38 105.404,20
B2 art. 113 DLGS 50/2016 7.119,63 7.119,63
B3 ANAC 375,00 375,00
B4 ribasso con iva  35.911,18
B totale somme a disposizione 119.375,01 148.810,01
C totale 627.920,01 627.920,01

Di impegnare la spesa complessiva di € 584.514,20 all’interno del QTE di totali € 627.920,01, come 
da  DP.155/2021,  contabilizzato  al  PEG Cap 250650250001 (Edilizia  Scolastica  -  Mobili  arredi 
scolastici - F.do Covid), Titolo 2^ (Spesa c/capitale), Missione 04 (Istruzione e diritto allo studio), 
Programma 02 (Altri ordini di istruzione non universitaria), Codice bilancio 2020103999 (Mobili e 
arredi n.a.c.) del Bilancio 2021 nell'ambito della prenotazione d'impegno 952 (sub.1265);

Di dare atto che la spesa è finanziata con avanzo vincolato derivante dal finanziamento statale di cui 
all'art 106 "Fondo per l'esercizio delle funzioni fondamentali degli enti locali", del DL 34/2020, 
convertito dalla L 77/2020.

di dare atto che l'esigibilità della spesa sopra riportata avverrà entro il 31/12/2021;

di dare mandato all'ufficio contratti di provvedere con il conseguenti atti per la sottoscrizione del 
contratto con la ditta aggiudicatrice;

di dare comunicazione alla ditta affidataria dell'avvenuto impegno contabile ai sensi dell'art. 191 
degli Enti locali;

Determina n. 1055 del 30/08/2021 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente 
del sito web della Provincia di Parma ai sensi dell’art.33/2013 e s.m.i. riguardante gli obblighi di  
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

Sottoscritta dal Responsabile
(CASSINELLI PAOLA)

con firma digitale

Determina n. 1055 del 30/08/2021 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA 

Determinazione Dirigenziale n. 1055 / 2021 

Proposta n. 2839/2021

Oggetto:   SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA APPALTO PER LA FORNITURA ARREDI 
SCOLASTICI AULE DIDATTICHE- COVID- AGGIUDICAZIONE - IMPEGNO DI SPESA 
CIG:884439734B 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 250650250001/0 -Cod.V Livello 2020103999 - Sub-Impegno n.1265/2021 – euro 
€584.514,20 
----

----

Parma, lì 30/08/2021 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


